
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caselette.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI CASELETTE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
DELL’AREA TECNICA 

 
N.GENERALE 73 

 
N.UFFICIO 20 

 
 

 DEL 26/02/2026 

 
 

OGGETTO: 
CANONE ABBONAMENTO SCHEDE SIM PER TRASMISSIONE 
DATI. - IMPEGNO DI SPESA. 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caselette.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO:CANONE ABBONAMENTO SCHEDE SIM PER 
TRASMISSIONE DATI. - IMPEGNO DI SPESA. 
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che il Comune di Caselette è titolare di n. tre contratti per SIM dati a servizio dei 
seguenti apparati affidati alla TELECOM ITALIA S.p.A. con sede in Milano Via Gaetano Negri 
1, P.I.V.A. 04643350962: 
 
- Trasmissione dati impianto fotovoltaico scuola elementare; 
- Web cam ubicata in vetta al Monte Musinè 
- Totem informativo di Piazza Cays 
 
RITENUTO che sussistano i presupposti ed i requisiti necessari affinchè il Comune di 
Caselette proceda alla conferma dell’attuale gestore e nello specifico TELECOM ITALIA S.p.A. 
con sede in Milano Via Gaetano Negri 1, P.I.V.A. 04643350962; 
 
DATO ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta tramite piattaforma 
dedicata (DURC online) – numero protocollo INPS 33038720; 
 
VISTO D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 “Codice Appalti” s.m.i. 
 
VISTO l’art. 163, I° e III° comma del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTI gli art. n. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTA la Legge 13/08/2010 n. 136, come modificata dal Decreto Legge 12/11/2010 n. 187 
convertito in Legge 17/12/2010 n. 217 in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
 
VISTO l’art. 18 del Decreto Legge 22/06/2012 n. 83 convertito con modificazioni nella Legge 
07/08/2012 n. 134, relativa alla c.d. “Amministrazione aperta” e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 
11/06/1991 e sue modifiche; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 246 del 05/12/1997 con la quale è stato 
approvato il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTE le nomine in data 30/09/2019 e 28/12/2022 con le quali il Sindaco individuava i 
responsabili dell’area tecnica, amministrativa e contabile; 
 

DETERMINA 
 
1)- DI CONFERMARE L’AFFIDAMENTO, per il triennio 2026/2028, per le motivazioni di cui in 
premessa, alla TELECOM ITALIA S.p.A. con sede in Milano Via Gaetano Negri 1, P.I.V.A. 
04643350962, di n. 3 schede SIM a servizio dei seguenti apparati: 
 
- Trasmissione dati impianto fotovoltaico scuola elementare; 
- Web cam ubicata in vetta al Monte Musinè 
- Totem informativo di Piazza Cays 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caselette.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2)- DI DARE ATTO che la suddetta conferma di affidamento determina una spesa presunta di 
Euro 777,25 oltre I.V.A. al 22% di Euro 171,00 e così per complessivi Euro 948,25; 
 
3)- DI IMPEGNARE l’onere presunto derivante dal presente provvedimento ammontante a 
Euro 948,25 nel modo seguente: 
- Euro 26,34 al capitolo – cod. mecc. 04.02.1 (cap. PEG 1570/2/1 “Spese telefoniche per 
scuole elementari ed istituto comprensivo”) esercizio 2026; 
- Euro 26,34 al capitolo – cod. mecc. 04.02.1 (cap. PEG 1570/2/1 “Spese telefoniche per 
scuole elementari ed istituto comprensivo”) esercizio 2027; 
- Euro 26,34 al capitolo – cod. mecc. 04.02.1 (cap. PEG 1570/2/1 “Spese telefoniche per 
scuole elementari ed istituto comprensivo”) esercizio 2028 
- Euro 289,74 al capitolo – cod. mecc. 10.05.1 (cap. PEG 2780/2/2 “Spese telefoniche per 
scuole elementari ed istituto comprensivo”) esercizio 2026 
- Euro 289,74 al capitolo – cod. mecc. 10.05.1 (cap. PEG 2780/2/2 “Spese telefoniche per 
scuole elementari ed istituto comprensivo”) esercizio 2027 
- Euro 289,75 al capitolo – cod. mecc. 10.05.1 (cap. PEG 2780/2/2 “Spese telefoniche per 
scuole elementari ed istituto comprensivo”) esercizio 2028 
 
3)- DI DARE ATTO che a norma di quanto stabilito dalla Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. il 
C.I.G. (Codice Identificativo di Gara) è il seguente: BA9682BCFF. 

 
 DI ESPRIMERE in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL D. Lgs. 267/2000; 
 

 DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del 
parere di regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte 
del Responsabile dei Servizi Finanziari. 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

MALANDRONE Geom. Enrico


